
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«Гимназия № 2 г. Владивостока» 

 

Приказ 

 

03.06.2024                                                                                            № 268 – а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации индивидуального отбора в юнармейский  

кадетский класс на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с с Положением о юнармейском кадетском классе в муници-

пальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г. Владиво-

стока»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать комиссию для организации индивидуального отбора обучающихся – 

претендентов на обучение в юнармейском кадетском классе Гимназии №2 в составе:  

председатель комиссии – Ли Л.М., заместитель директора по УВР Гимназии №2; 

1.3. секретарь комиссии – Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР; 

члены комиссии: Орлова О.А., заместитель директора по ВР, Апряткина И.А, учи-

тель русского языка и литературы, Голубчикова Н.С., учитель физической культуры. 

Претенденты на обучение в юнармейском кадетском классе Гимназии №2 предо-

ставляют в комиссию следующие документы: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
03.06.2024 14:03
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1717653815-20240606-157-4-1603-35

http://vladgym.ru


 ведомость годовых отметок за учебный год (выписка годовых отметок, заве-

ренная подписью руководителя и печатью образовательной организации) для 

учащихся других образовательных учреждений; 

 медицинской справки от педиатра, подтверждающей отсутствие противопока-

заний для занятий в данном классе с дополнительной спортивной нагрузкой; 

 результат психологической диагностики по готовности к обучению в кадет-

ском классе, которые оформляются в виде шкалы по уровням; 

 портфолио обучающегося. 

2.1.  Индивидуальный отбор учащихся в юнармейский кадетский класс осуществля-

ется путём суммирования среднего балла годовых оценок и результатов психологи-

ческой диагностики по готовности к обучению в кадетском классе и выстраиванию 

общего рейтинга. 

2.2.  При равном количестве баллов в рейтинге участников индивидуального отбора 

преимущественным правом при приеме в Гимназию №2 учитываются результаты и 

достижения по спортивным, военно-патриотическим и историческим направления 

портфолио за уровень начального общего образования. 

2. Для всех участников индивидуального отбора выстраивается рейтинг по мере 

убывания набранных ими баллов.  

3. Комиссия на основе рейтинга формирует список участников индивидуального 

отбора, набравших наибольшее число баллов, в соответствии с предельным количе-

ством мест в классе. Из кандидатов, не попавших на обучение в юнармейский ка-

детский класс, формируется резервный список. 

4. Индивидуальный отбор осуществляется комиссией. Решение комиссии 

оформляется протоколом, который подписывают все члены комиссии, присутству-

ющие на заседании. 

5. Информация об итогах индивидуального отбора размещается на информаци-

онном стенде и официальном сайте образовательной организации в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3 рабочих дней со дня при-

нятия комиссией решения. 

 

 



6. Информация об итогах дополнительного индивидуального отбора размещает-

ся на информационном стенде и официальном сайте Гимназии №2 в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного рабочего дня со дня 

принятия комиссией решения. 

7. В случае несогласия с решением комиссии родитель (законный представи-

тель) несовершеннолетнего участника индивидуального отбора имеют право не 

позднее 2 рабочих дней со дня размещения информации о результатах индивиду-

ального отбора подать апелляцию.  

8. Апелляция подается в конфликтную комиссию Гимназии №2. 

9. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- председатель комиссии – Фесько О.Б., заместитель директора по УВР; 

- секретарь комиссии – Трещина О.В., заместитель директора по АХР; 

- член комиссии – Гайдай О.А., учитель. 

12. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных предста-

вителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в юнармейский кадет-

ский класс Гимназии №2 г. Владивостока. 

10. По итогам индивидуального отбора совершеннолетний участник индивиду-

ального отбора или родитель (законный представитель) несовершеннолетнего 

участника индивидуального отбора представляют в приёмную Гимназии №2 следу-

ющие документы: ; 

- личное дело; 

- медицинская карта; 

- копия медицинского полиса; 

- копия паспорта; 

- копия СНИЛС. 

14. Определить следующие сроки подачи заявлений о приеме в юнармейский кадет-

ский класс: с 25.05.2024 года по 20.06.2024 года. 

15. Прием заявлений в юнармейский кадетский класс осуществляется лично в при-

ёмную директора Гимназии №2 с 25.05.2024 года по 20.06.2024 года с 9.00-16.00, 

перерыв с 13.00-14.00. 

 



16. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 01.07.2024 по 

20.08.2024 года. 

17. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гимназии №2                                                              И.А. Шендрик 

 


